CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA
GESTION ANO 2003

I. IDENTIFICACION

MINISTERIOW MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS
SERVICIONN DIRECCION GENERAL DE AGUAS

II. CUMPLIMIENTO PMG

Areas de Mejoramiento

Recursos Humanos

Atencién a Usuarios

Planificacion / Control de
Gestion

Auditoria Interna
Administracién Financiera

Enfoque de Género

Sistemas

Capacitacion

Higiene-Seguridad y Mejoramiento
de Ambientes de Trabajo

Evaluacion de Desempefio

Oficinas de Informacion, Reclamos y
Sugerencias, OIRS

Simplificacién de Tramites
Planificacion / Control de Gestién

Auditoria Interna

Sistema de Compras y
Contrataciones del Sector Publico

Administracién Financiero-Contable

Enfoque de Género

Objetivos de Gestion
Etapas de Desarrollo o Estados de
Avance
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l1l. SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACION DE CONTENIDO DE ETAPA

Sistemas

Administracién Financiero-Contable

Justificacion
Se modifica: Se cumplird a través del envié de los informes al Servicio / Departamento

Vi

Prioridad

ALTA
MEDIANA
ALTA
ALTA
ALTA
MEDIANA
MEDIANA
MENOR
MEDIANA

MENOR

PARTIDA 12
CAPITULO 04

Ponderador

15,00%
8,00%
15,00%
15,00%
15,00%
8,00%
6,00%
5,00%
8,00%

5,00%

Valida
Sistema

3333333333

Porcentaje Total de Cumplimiento100%

responsable de remitir esta informacioén a Contraloria General de la Republica y Direccion
de Presupuesto.



